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Pan 
Tomasz Grochowski
Radny
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pana interpelację, dotyczącą zamieszczenia wykazu 
obiektów sportowych na stronie Miasta Kalisza, z których kaliszanie mogą 
bezpłatnie korzystać wraz z jego stałą aktualizacją w zakresie godzin otwarcia 
i zamknięcia obiektów, informuję, że jesteśmy na etapie analizy możliwości 
stworzenia takiego wykazu obiektów sportowych na stronie internetowej Miasta 
Kalisza, ale bez aktualnych godzin ich otwarcia. Obiekty te mają wielu 
administratorów (szkoły: sale gimnastyczne i boiska sportowe; OSRiR oraz Wydział
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Kalisza), przez co nie
jest możliwe dokonywanie ciągłej aktualizacji w zakresie dostępności tych 
obiektów sportowych. 

Ponadto jednostki oświatowe władają nieruchomościami w formie trwałego
zarządu. Zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm. ), jednostka 
organizacyjna, jaką jest szkoła, korzystająca z nieruchomości oddanej w trwały 
zarząd ma prawo w szczególności do oddania nieruchomości lub jej części 
w najem, dzierżawę albo użyczenie. Tym samym, na podstawie Zarządzenia 
nr 442/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z 18 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia 
minimalnych stawek czynszu wynajmu i dzierżawy określonych nieruchomości lub 
ich części, stanowiących własność Miasta Kalisza, a będących w gospodarowaniu
jednostek oświatowych, których organem prowadzącym jest Miasto Kalisz 
(zmienionego Zarządzeniem nr 528/2024 PMK z 30 sierpnia 2024 r.), boiska szkolne 
i sale gimnastyczne są wynajmowane przez dyrektorów szkół i trudno jest 
wskazać godziny, w których z obiektów sportowych kaliszanie mogą nieodpłatnie 
korzystać. Stosowne informacje dot. dostępności obiektów sportowych 
przekazywane są telefonicznie przez Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji 
w Kaliszu oraz konkretne jednostki oświatowe.



Jednocześnie przekazuję wykaz obiektów sportowych zewnętrznych, 
z których kaliszanie mogą korzystać:
Obiekty sportowe zewnętrze nadzorowane bezpośredni przez Urząd Miasta 
Kalisza – Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska:

 siłownia zewnętrzna przy ul. Żytniej, na terenie przy placu zabaw,
 siłownia zewnętrzna NESTLE przy Rajskiej Polanie,
 boisko do gry w koszykówkę i siatkówkę na ul. Zimnej,
 teren rekreacyjny przy ul. Tuszyńskiej/Fromborskiej „Płuca Kalisza”  –

siłownia zewnętrzna, street workout, boisko do streetball, boisko do gry 
w koszykówkę, boisko do gry w siatkówkę,

 siłownia zewnętrzna przy ul. Panońskiej na terenie placu zabaw,
 słownia zewnętrzna oraz boisko wielofunkcyjne przy ul. Powstańców 

Śląskich,
 siłownia zewnętrzna na przy ul. Potulnej na terenie placu zabaw,
 siłownia zewnętrzna pomiędzy budynkami przy ul. Armii Krajowej 15 - 21,
 siłownia zewnętrzna przy ul. Granicznej 56–58 (wzdłuż ul. Podmiejskiej),
 siłownia zewnętrzna przy ul. Dobrzeckiej na terenie placu zabaw;
 siłownia zewnętrzna i street workout przy ul. Cmentarnej,
 siłownia zewnętrzna przy ul. Ostrowskiej 51-53, na terenie placu zabaw,
 Park Przyjaźni: siłownia zewnętrzna przy amfiteatrze, street workout, boisko 

do gry w piłkę ręczną, boisko do gry w koszykówkę,
 siłownia zewnętrzna przy ul. Skalnej,
 ogródek jordanowski: siłownia zewnętrzna, street workout.

Obiekty sportowe zewnętrzne przy placówkach oświatowych:
 Szkoła Podstawowa nr 1 (boisko wielofunkcyjne),
 Szkoła Podstawowa nr 2 (Orlik na Majkowie),
 Szkoła Podstawowa nr 3 (boisko do piłki ręcznej),
 Szkoła Podstawowa nr 4,
 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 - Szkoła Podstawowa nr 6 (boisko do piłki 

ręcznej),
 Szkoła Podstawowa nr 7,
 Szkoła Podstawowa nr 9 (boisko wielofunkcyjne),
 Szkoła Podstawowa nr 10,
 Szkoła Podstawowa nr 11,
 Szkoła Podstawowa nr 14 (boisko do piłki ręcznej),
 Szkoła Podstawowa nr 17,
 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 - Szkoła Podstawowa nr 21,
 Szkoła Podstawowa nr 23,
 Zespół Szkół Ekonomicznych (boisko do piłki ręcznej).

Ponadto, część szkół udostępnia boiska w sposób ograniczony, najczęściej 
poprzez ich zamykanie w godzinach nocnych:



 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 – Szkoła Podstawowa nr 15: boisko 
dostępne codziennie po zakończeniu zajęć lekcyjnych, w godzinach 
7:00–22:00.

 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 – Szkoła Podstawowa nr 13: boisko 
dostępne codziennie po zakończeniu zajęć lekcyjnych, w godzinach 
16:30–22:00.

 Szkoła Podstawowa nr 18: obiekt otwarty w dni powszednie w godzinach 
16:00–22:00 oraz w weekendy.

 Zespół Szkół nr 9: we wtorki, środy i piątki w godzinach 16:30–21:00 boisko 
jest zarezerwowane. W pozostałe dni robocze dostępne w godzinach 
16:00–22:00 (z możliwością wynajmu od 20:00 do 21:30 po wcześniejszej 
rezerwacji). W weekendy boisko czynne w godzinach 6:00–22:00.

 Zespół Szkół Techniczno-Elektronicznych: boisko typu Orlik jest
ogólnodostępne w dni powszednie w godzinach 17:00–21:00 oraz 
w weekendy.

 III Liceum Ogólnokształcące: boisko ogólnodostępne w dni powszednie 
w godzinach 8:00–16:00, o ile nie jest wykorzystywane przez szkołę. 
W weekendy obiekt pozostaje zamknięty.

Boiska zarządzane przez OSRiR:
Obiekty sportowe zarządzane przez Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji 
w Kaliszu nie funkcjonują jako obiekty o nieograniczonym dostępie. W skład tych 
obiektów wchodzą:

–    Stadion Miejski – ul. Łódzka 19–29
–    Stadion Sportowy – ul. Wał Matejki 2–4
–    Boisko „Majkowskie Wembley” – ul. Tuwima 2
–    Boisko Orlik – ul. Graniczna 56–58

Korzystanie z tych obiektów odbywa się na podstawie harmonogramów 
ustalanych podczas spotkań z klubami i organizacjami sportowymi. Spotkania 
odbywają się dwa razy w roku i kończą podpisaniem protokołu zatwierdzonego 
przez przedstawicieli klubów. Priorytet w korzystaniu z boisk posiada drużyna II ligi 
– KKS 1925 Kalisz.
Godziny dostępności obiektów OSRiR:

1) Stadion Miejski: 7:30–20:00.
2) Stadion Sportowy: 7:30–18:00 (po godz. 18:00 możliwość gry na tzw. 

„zakolu” za bramką – po zgłoszeniu się do pracownika obiektu).
3) Majkowskie Wembley: 7:30–22:00. Harmonogram przewiduje także „wolne 

godziny” m.in. dla Rady Osiedla Majków oraz Rady Osiedla Chmielnik. 
Obecnie boisko znajduje się w trakcie remontu, co uniemożliwia jego 
bezpieczne użytkowanie bez nadzoru.

4) Boisko Orlik – ul. Graniczna 56–58:
 codziennie 16:00–21:00 – najem odpłatny według grafików ustalanych 

z klubami, stowarzyszeniami i najemcami indywidualnymi,
 wakacje: ogólnodostępne godziny – 10:00–13:00 oraz 15:00–16:00,
 poza wakacjami: ogólnodostępne godziny - 15:00–16:00.



Boiskiem przy IV Liceum Ogólnokształcącym zarządza, na podstawie umowy 
dzierżawy, firma PR 9 Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Zgodnie z postanowieniami 
umowy szkoła użytkuje obiekt w celach statutowych w dni powszednie do godziny
16:35. Po tym czasie boisko pozostaje w dyspozycji dzierżawcy, z którym należy 
ustalić możliwości udostępnienia.

Boiskiem przy Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, tzw. „Gastro Arena”, 
zarządza firma Dominik Bystrzycki - KALPLAST na podstawie umowy dzierżawy. 
Zgodnie z jej zapisami szkoła korzysta z boiska w celach statutowych w dni 
powszednie do godziny 16:00. W pozostałym czasie obiekt pozostaje 
w dyspozycji dzierżawcy, z którym należy ustalić możliwości udostępnienia.

Łączę wyrazy szacunku
                                                                                       Prezydent Miasta Kalisza

      /…/
   Krystian Kinastowski




